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Resumo Geral do Município de SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 14

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 114

01.3 Total de seções não instaladas

128

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

114

114

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 34.328

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 34.328

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 34.328

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 26.599

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

26.599

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,48%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   22,52% 7.729
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

26.599

24.708

645

1.246

Votos nulos na urna 1.246

92,89%

2,42%

4,68%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 24.708
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

114

114

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 34.328

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 34.328

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 34.328

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 26.599

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

26.599

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,48%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   22,52% 7.729

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

26.599

25.828

361

410

Votos nulos na urna 408

97,10%

1,36%

1,54%

99,51%

Votos nulos técnico 0,49% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 25.828

Votos nominais 97,03% 25.061

Votos para legenda 2,97% 767

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, CRISTINA SODRÉ CHAVES, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SANTO ANTÔNIO
DE PÁDUA-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58939 - SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0034 0003 / 199 0147 / 154 353 258 Não  Apurada / Agregação

0034 0004 / 173 0161 / 176 349 254 Não  Apurada / Agregação

0034 0009 / 191 0092 / 172 363 270 Não  Apurada / Agregação

0034 0013 / 196 0066 / 191 387 289 Não  Apurada / Agregação

0034 0014 / 194 0067 / 196 390 282 Não  Apurada / Agregação

0034 0017 / 176 0097 / 173 349 261 Não  Apurada / Agregação

0034 0026 / 174 0103 / 170 344 241 Não  Apurada / Agregação

0034 0027 / 156 0029 / 160 316 218 Não  Apurada / Agregação

0034 0030 / 157 0035 / 159 316 215 Não  Apurada / Agregação

0034 0033 / 196 0144 / 196 392 289 Não  Apurada / Agregação

0034 0038 / 184 0068 / 146 330 234 Não  Apurada / Agregação

0034 0060 / 201 0061 / 199 400 278 Não  Apurada / Agregação

0034 0086 / 204 0145 / 194 398 328 Não  Apurada / Agregação

0034 0130 / 347 0168 / 34 381 327 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - LEONARDO MOURA
LEONARDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANDREA IGNEZ MENDES Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - COSME DA SILVA LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO AUGUSTO MATOS
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

COLIGAÇÃO TODOS POR PADUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - PAULO ROBERTO PINHEIRO
PINTO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JADIR PEREIRA DE BARROS
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito

GENTE DA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - CARLOS ROBERTO PEREIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ADÃO GAMA DE PAULA Deferido Deferido Deferido Não eleito

POVO UNIDO, PÁDUA FORTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - JOSIAS QUINTAL DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ROGERIO REIS MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10111 - MARCIO REDER
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10123 - JOSE ULISSE DE ALMEIDA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10151 - LINDALVA ARRUDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - FELIPE FERNANDES PENA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10345 - VANELLI ARAUJO
NASCIMENTO ROSA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10995 - PAULO ROBERTO COBO
MARTINEZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - WELLYNGTON TEIXEIRA
GOUVEA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - ANTONIO RIBEIRO
HIPOLITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11122 - CLEBIO AZEVEDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - ANTONIO DE PADUA DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - EMIDIAM DE ALMEIDA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11345 - LUCIANA BENTO ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11444 - WILSON CESAR
FERREIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - REINALDO TRINDADE
MARTINS COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11630 - FLORIVAL DE JESUS
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11741 - CLEIA DA COSTA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ELIANA BLANC DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - EDMAR DA SILVA RUBACK Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12111 - EDUARDO RODRIGUES
BRUM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12122 - GLEYK BRUM CAMACHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - ANA MARIA ARAUJO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - MARCO ANTONIO HOMEM
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - LUCIANA VENTURA
PRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ELTON AMARAL BRUM Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12444 - JOAO BATISTA LANES
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12609 - EDVALDO DE MIRANDA
DIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12611 - MAIKON BARBOSA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12666 - DAURIMAR PERES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - VALDEK AZEVEDO
GULINELE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15015 - ROBSON DE OLVIERA
MATTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15063 - MARCIA NOGUEIRA
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - DICIONERIO DA SILVA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15155 - JOSE CARLOS VIDIPO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - MARIZETE DA SILVA
BRASIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MAXIANO DO CARMO DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15345 - WALTER SANTOS
RODRIGUES FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - FERNANDA DE ASSIS
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15555 - LUIS CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15615 - RALPH KEZEN LEITE Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15678 - WALDIR NETO PACHECO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - CLAUDIA DE SOUZA
RAMOS SENRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - BEATRIZ MOREIRA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20002 - EDUARDA ANCELMO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20018 - JOELSON JOSE DA COSTA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20020 - ALEXANDRO DE SOUZA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20024 - WANDERLUCIO DE LIMA
PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - EVERALDO DE FARIA
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20166 - RITA DE CASSIA
GONÇALVES FLOR SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - ROZILENI DA SILVA BRUM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20444 - CLERI CAMPOS FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - SOFIA DA COSTA LIMA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20460 - ANDRE RICARDO
DALESSE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20500 - JOEL MACHADO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - FRANCISCO JOSÉ
MANGIA BERENGUER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20888 - JOSE CARLOS SOARES
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ANOVALDO ALVIM SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - TIAGO ALVARENGA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22070 - CRISTIANE DA
CONCEICAO PEREIRA LIBARDI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - ANTONIA AZEVEDO
CUNHA BASTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - SERGIO DA SILVA CAIRES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22113 - MARIA MARTA MUNIZ
COLINO ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - RENAN FERREIRA
SANCHES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22222 - CRISTIANE DE ARAUJO
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22322 - GILNEI GONÇALVES DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - PEDRO ROGERIO DOS
SANTOS ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - LUIS CARLOS LOURENÇO
RAIMUNDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - NADIR LINO SILVA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22602 - WALTER TADEU DA SILVA
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - JOSE MARCIO DE SOUZA
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - ALESSANDRO FERREIRA
DE MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25025 - SAMIR ROSA MARINHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25029 - EDNA DE FATIMA DUARTE
EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - SEBASTIÃO MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25123 - OZIEL RODRIGUES DE
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25222 - JOICI ROSA RAMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25233 - ALESANE APARECIDA
FERNANDES VENTURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - CINTHIA DE SOUZA LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - CARLOS ALEXANDRE DA
CUNHA BLANC

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - LUIS CLAUDIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25700 - DIOGO JOSE FLOR ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - CESAR MUNIZ MOTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25789 - MARIA APARECIDA SOUZA
DE SA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - SAULO FONSECA
PADILHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - MARCIA DE OLIVEIRA
BARBOSA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

30021 - JANINI RAMOS SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30024 - NIVALDO DE SOUZA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30030 - ANDREIA DE SOUZA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - LUCIANA GOMES DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - PAULO AFONSO CHAVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30430 - GRACIANA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30999 - LEANDRO RIBEIRO
LEONARDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44444 - ANA PAULA FARIA
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - PAULO FRANCISCO DO
PRADO GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44666 - ANTONIO CARLOS LUIZ
DA MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ALEXANDRE VIEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55001 - CHRIS REGINA ZELGLIA
BORDALO COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55002 - JOSIAS COSENDEY
GUEDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - PAULO SERGIO DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55213 - JORGE MARCOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - JONATAS CORREA LANES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - MARIA CILENE DE SOUZA
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55622 - MARCOS VALERIO DE
JESUS BARCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - JONATHAN ANDRADE
FRANCISCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55955 - MARIA DA GLORIA DA
SILVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - FRANCINI DEFANTI BEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77007 - MEIRE DIONE AMORIM DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - JOSÉ RONDINELI DE
MEDEIROS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77122 - JOSIEL DOS SANTOS
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - VANDERLEIA MARQUES
FRANCO SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77134 - EDSON CARLOS DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77324 - VALTER CORREA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - JOSE PAULA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - JOSÉ MARIA TEIXEIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77595 - DOUGLAS DE OLIVEIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - CARLOS MAGNO PEREIRA
FIALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77789 - ANA CLAUDIA
GONÇALVES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - DAVI AZERÊDO CAMPELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13001 - ALBA LUCIANA CARVALHO
BARROSO MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - ERALDO GALETE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13100 - ANA LÚCIA MONTEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - MARCELO CARVALHO
CALONIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - GABRIEL GOUVÊA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13125 - MARIO ALVES DO AMARAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13130 - CREUZA ISABEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13169 - PATRÍCIA PEREIRA
CALDERON

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13197 - JULIANO DE SOUZA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13444 - HÉLIO CAMPELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - WALLACE DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - JANDER PEREIRA GOMES
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23123 - SANDRA MARIA GARNIER
JARDIM RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23333 - FLAVIO BITENCOURT
MACRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23444 - LUCIENE MIRANDA
JARDIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23456 - ALEXANDRE DE CASTRO
BRASIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23475 - PAMELA KETELLYN SILVA
CAVALCANTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23588 - LEANDRO BERNARDO DA
ROZA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45000 - LUCIO CLEIDES
CARVALHO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45040 - WILSON PAZ RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - FRANCISCO DE ASSIS
MIRANDA ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45233 - MARCIA MENDONCA DA
SILVA FUMIAN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - LEONEL FRANCISCO
OSVALDO RONZEI

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45555 - LUCIANO ARRUDA BLANC Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45777 - ANDREA APARECIDA
EIRAS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50013 - BETANIA MADRUGA DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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50123 - HELBER JARDIM RUBACK Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50235 - ROSENEI BARROS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50456 - MARCIA SILVA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

MDB / PL / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PRD / PP / PDT / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO TODOS POR PADUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

PSD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POVO UNIDO, PÁDUA FORTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / UNIÃO / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GENTE DA GENTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:04

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 15 0118 133 133Válido (legenda)

43 - PV 4 00 4 4Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

21 0118 139 139

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 12 01.109 1.121 1.121Válido (legenda)

45 - PSDB 40 03.238 3.278 3.278Válido (legenda)

52 04.347 4.399 4.399

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 0 00 0 0Válido (legenda)

50 - PSOL 9 070 79 79Válido (legenda)

9 070 79 79

53 115 16810 - REPUBLICANOS 1680 Válido (legenda)

23 199 22211 - PP 2220 Válido (legenda)

98 3.618 3.71612 - PDT 3.7160 Válido (legenda)

299 4.910 5.20915 - MDB 5.2090 Válido (legenda)

18 982 1.00020 - PODE 1.0000 Válido (legenda)

64 4.527 4.59122 - PL 4.5910 Válido (legenda)

50 3.451 3.50125 - PRD 3.5010 Válido (legenda)

21 345 36630 - NOVO 3660 Válido (legenda)

8 21 2944 - UNIÃO 290 Válido (legenda)

26 236 26255 - PSD 2620 Válido (legenda)

25 2.122 2.14777 - SOLIDARIEDADE 2.1470 Válido (legenda)

Resumo 767 025.061 25.828

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

25.828
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

198,70

Votos nulos e nulos técnicos :

25.061

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

361

13

Votos anulados sub judice :

410

25.828

Votos de legenda (C) :

0

767

1.987

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 397,40

1.589,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

115 5310 - REPUBLICANOS 168 0 0 0

199 2311 - PP 222 0 0 0

3.618 9812 - PDT 3.716 1 9 1

4.910 29915 - MDB 5.209 2 9 2

982 1820 - PODE 1.000 0 0 0

4.527 6422 - PL 4.591 2 6 2

3.451 5025 - PRD 3.501 1 7 1

345 2130 - NOVO 366 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

21 844 - UNIÃO 29 0 0 0

236 2655 - PSD 262 0 0 0

2.122 2577 - SOLIDARIEDADE 2.147 1 3 1

118 21Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

139 0 0 0

4.347 52Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.399 2 8 2

70 9Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

79 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 19:07:54, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 25.061 767 25.828 99
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.618 98 112 - PDT 3.716 1 0 0 2 1858.000000
000000000*

  187.02

4.910 299 215 - MDB 5.209 2 0 0 3 1736.333333
333333333

  262.15

4.527 64 222 - PL 4.591 2 0 0 3 1530.333333
333333333

  231.05

3.451 50 125 - PRD 3.501 1 0 0 3 1750.500000
000000000

  176.20

2.122 25 177 - SOLIDARIEDADE 2.147 1 0 0 1 1073.500000
000000000

  108.05

4.347 52 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.399 2 0 0 3 1466.333333
333333333

  221.39

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.618 98 112 - PDT 3.716 1 1 1 1 1238.666666
666666667

  187.02

4.910 299 215 - MDB 5.209 2 0 0 3 1736.333333
333333333

  262.15

4.527 64 222 - PL 4.591 2 0 0 3 1530.333333
333333333

  231.05

3.451 50 125 - PRD 3.501 1 0 0 3 1750.500000
000000000*

  176.20

2.122 25 177 - SOLIDARIEDADE 2.147 1 0 0 1 1073.500000
000000000

  108.05

4.347 52 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.399 2 0 0 3 1466.333333
333333333

  221.39
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.618 98 112 - PDT 3.716 1 1 1 1 1238.666666
666666667

  187.02

4.910 299 215 - MDB 5.209 2 0 0 3 1736.333333
333333333*

  262.15

4.527 64 222 - PL 4.591 2 0 0 3 1530.333333
333333333

  231.05

3.451 50 125 - PRD 3.501 1 1 1 2 1167.000000
000000000

  176.20

2.122 25 177 - SOLIDARIEDADE 2.147 1 0 0 1 1073.500000
000000000

  108.05

4.347 52 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.399 2 0 0 3 1466.333333
333333333

  221.39

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.618 98 112 - PDT 3.716 1 1 1 1 1238.666666
666666667

  187.02

4.910 299 215 - MDB 5.209 2 1 1 2 1302.250000
000000000

  262.15

4.527 64 222 - PL 4.591 2 0 0 3 1530.333333
333333333*

  231.05

3.451 50 125 - PRD 3.501 1 1 1 2 1167.000000
000000000

  176.20

2.122 25 177 - SOLIDARIEDADE 2.147 1 0 0 1 1073.500000
000000000

  108.05

4.347 52 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.399 2 0 0 3 1466.333333
333333333

  221.39
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Resultado em 06/10/2024 19:07:54, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.987

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

115 5310 - REPUBLICANOS 168 0 0 0

199 2311 - PP 222 0 0 0

3.618 9812 - PDT 3.716 1 1 2

4.910 29915 - MDB 5.209 2 1 3

982 1820 - PODE 1.000 0 0 0

4.527 6422 - PL 4.591 2 1 3

3.451 5025 - PRD 3.501 1 1 2

345 2130 - NOVO 366 0 0 0

21 844 - UNIÃO 29 0 0 0

236 2655 - PSD 262 0 0 0

2.122 2577 - SOLIDARIEDADE 2.147 1 0 1

118 21Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

139 0 0 0

4.347 52Federação PSDB CIDADANIA 4.399 2 0 2

70 9Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

79 0 0 0

Resumo 25.061 767 25.828 9 4 13

Resultado em 06/10/2024 19:07:54, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

17.999 72,85% Eleito*15 - PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO Válido

JADIR PEREIRA DE BARROS JUNIOR

3.237 13,10% Não eleito10 - CARLOS ROBERTO PEREIRA ALVES Válido

ADÃO GAMA DE PAULA

1.831 7,41% Não eleito30 - LEONARDO MOURA LEONARDO Válido

ANDREA IGNEZ MENDES

1.001 4,05% Não eleito55 - JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA Válido

ROGERIO REIS MACHADO

640 2,59% Não eleito50 - COSME DA SILVA LOPES Válido

ANTONIO AUGUSTO MATOS BARBOSA

Resultado em 06/10/2024 - 19:06:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

981 Eleito por QP*15555 - LUIS CARLOS DA SILVA Válido

930 Eleito por QP*22022 - TIAGO ALVARENGA SOARES Válido

924 Eleito por QP*22123 - RENAN FERREIRA SANCHES Válido

860 Eleito por QP*25123 - OZIEL RODRIGUES DE MAGALHAES Válido

857 Eleito por QP*15615 - RALPH KEZEN LEITE Válido

843 Eleito por QP*45555 - LUCIANO ARRUDA BLANC Válido

721 Eleito por média*22111 - SERGIO DA SILVA CAIRES Válido

710 Eleito por QP*77123 - VANDERLEIA MARQUES FRANCO SOUZA Válido

671 Eleito por QP*45222 - FRANCISCO DE ASSIS MIRANDA ANDRADE Válido

654 1º Suplente45233 - MARCIA MENDONCA DA SILVA FUMIAN Válido

629 1º Suplente77777 - CARLOS MAGNO PEREIRA FIALHO Válido

626 Eleito por QP*12609 - EDVALDO DE MIRANDA DIAS Válido

614 Eleito por média*12345 - ELTON AMARAL BRUM Válido

614 Eleito por média*15000 - VALDEK AZEVEDO GULINELE Válido

612 2º Suplente45040 - WILSON PAZ RODRIGUES Válido

581 1º Suplente12012 - EDMAR DA SILVA RUBACK Válido

478 1º Suplente22333 - PEDRO ROGERIO DOS SANTOS ABREU Válido

474 1º Suplente15777 - CLAUDIA DE SOUZA RAMOS SENRA Válido

458 2º Suplente22777 - JOSE MARCIO DE SOUZA MUNIZ Válido

449 3º Suplente23333 - FLAVIO BITENCOURT MACRE Válido

444 Eleito por média*25000 - ALESSANDRO FERREIRA DE MACEDO Válido

443 2º Suplente15678 - WALDIR NETO PACHECO FERREIRA Válido

438 1º Suplente25555 - CARLOS ALEXANDRE DA CUNHA BLANC Válido

404 2º Suplente25111 - SEBASTIÃO MARTINS DA SILVA Válido

373 3º Suplente15333 - MAXIANO DO CARMO DE AGUIAR Válido

366 2º Suplente12000 - ELIANA BLANC DE SOUZA Válido

356 3º Suplente12611 - MAIKON BARBOSA RODRIGUES Válido

334 3º Suplente25789 - MARIA APARECIDA SOUZA DE SA Válido

324 4º Suplente15155 - JOSE CARLOS VIDIPO Válido

318 4º Suplente25888 - SAULO FONSECA PADILHA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

305 2º Suplente77111 - JOSÉ RONDINELI DE MEDEIROS DA SILVA Válido

282 5º Suplente15123 - DICIONERIO DA SILVA ALVES Válido

274 3º Suplente22345 - LUIS CARLOS LOURENÇO RAIMUNDO Válido

271 4º Suplente12222 - MARCO ANTONIO HOMEM DA COSTA Válido

267 4º Suplente23456 - ALEXANDRE DE CASTRO BRASIL Válido

254 5º Suplente45777 - ANDREA APARECIDA EIRAS DE OLIVEIRA Válido

245 5º Suplente12122 - GLEYK BRUM CAMACHO Válido

226 6º Suplente15015 - ROBSON DE OLVIERA MATTOS Válido

225 6º Suplente12111 - EDUARDO RODRIGUES BRUM Válido

221 7º Suplente12444 - JOAO BATISTA LANES SOUZA Válido

204 6º Suplente45000 - LUCIO CLEIDES CARVALHO DOS SANTOS Válido

199 5º Suplente25700 - DIOGO JOSE FLOR ALVES Válido

196 Não eleito20020 - ALEXANDRO DE SOUZA SILVA Válido

195 6º Suplente25025 - SAMIR ROSA MARINHO Válido

174 7º Suplente15345 - WALTER SANTOS RODRIGUES FERNANDES Válido

163 4º Suplente22555 - NADIR LINO SILVA DIAS Válido

146 5º Suplente22070 - CRISTIANE DA CONCEICAO PEREIRA LIBARDI Válido

142 Não eleito20024 - WANDERLUCIO DE LIMA PINTO Válido

134 Não eleito55555 - MARIA CILENE DE SOUZA PAULA Válido

134 7º Suplente23588 - LEANDRO BERNARDO DA ROZA FERREIRA Válido

133 Não eleito20888 - JOSE CARLOS SOARES CRUZ Válido

131 Não eleito20018 - JOELSON JOSE DA COSTA ALVES Válido

129 Não eleito20222 - ROZILENI DA SILVA BRUM Válido

127 8º Suplente23000 - JANDER PEREIRA GOMES DE ARAUJO Válido

125 Não eleito30030 - ANDREIA DE SOUZA NUNES Válido

118 6º Suplente22602 - WALTER TADEU DA SILVA PEIXOTO Válido

117 3º Suplente77333 - JOSE PAULA LIMA Válido

106 7º Suplente22000 - ANOVALDO ALVIM SILVA JUNIOR Válido

97 Não eleito20444 - CLERI CAMPOS FILHO Válido

96 4º Suplente77789 - ANA CLAUDIA GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

93 8º Suplente15222 - MARIZETE DA SILVA BRASIL Válido

76 9º Suplente23444 - LUCIENE MIRANDA JARDIM Válido

74 7º Suplente25777 - CESAR MUNIZ MOTA Válido

72 Não eleito11444 - WILSON CESAR FERREIRA DOS SANTOS Válido

70 5º Suplente77000 - FRANCINI DEFANTI BEIRO Válido

68 Não eleito30333 - PAULO AFONSO CHAVES Válido

64 8º Suplente22322 - GILNEI GONÇALVES DE CASTRO Válido

61 Não eleito30024 - NIVALDO DE SOUZA VIEIRA Válido

60 Não eleito50123 - HELBER JARDIM RUBACK Válido

60 9º Suplente22113 - MARIA MARTA MUNIZ COLINO ANDRADE Válido

59 6º Suplente77134 - EDSON CARLOS DA SILVA SANTOS Válido

58 9º Suplente15500 - FERNANDA DE ASSIS ALVES Válido

57 8º Suplente25678 - LUIS CLAUDIO DE OLIVEIRA Válido

56 9º Suplente25233 - ALESANE APARECIDA FERNANDES VENTURA Válido

52 8º Suplente12333 - LUCIANA VENTURA PRADO Válido

46 Não eleito10111 - MARCIO REDER MACHADO Válido

45 9º Suplente12123 - ANA MARIA ARAUJO OLIVEIRA Válido

43 10º Suplente23123 - SANDRA MARIA GARNIER JARDIM RAMOS Válido

43 10º Suplente22222 - CRISTIANE DE ARAUJO PINTO Válido

42 Não eleito13197 - JULIANO DE SOUZA RAMOS Válido

42 11º Suplente22100 - ANTONIA AZEVEDO CUNHA BASTOS Válido

41 Não eleito30123 - LUCIANA GOMES DA CRUZ Válido

41 7º Suplente77324 - VALTER CORREA Válido

41 10º Suplente25333 - CINTHIA DE SOUZA LEITE Válido

35 Não eleito20123 - EVERALDO DE FARIA MAGALHÃES Válido

34 Não eleito55000 - ALEXANDRE VIEIRA DE SOUZA Válido

33 8º Suplente77122 - JOSIEL DOS SANTOS BARBOSA Válido

29 9º Suplente77007 - MEIRE DIONE AMORIM DE MELO Válido

27 Não eleito11111 - ANTONIO RIBEIRO HIPOLITO Válido

26 Não eleito11630 - FLORIVAL DE JESUS VIEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

26 Não eleito20500 - JOEL MACHADO DOS SANTOS Válido

25 Não eleito20000 - BEATRIZ MOREIRA MIRANDA Válido

25 10º Suplente77456 - JOSÉ MARIA TEIXEIRA JUNIOR Válido

24 Não eleito10222 - FELIPE FERNANDES PENA Válido

24 Não eleito20777 - FRANCISCO JOSÉ MANGIA BERENGUER Válido

23 Não eleito30430 - GRACIANA SILVA BARBOSA Válido

21 Não eleito11345 - LUCIANA BENTO ROSA Válido

20 Não eleito13000 - DAVI AZERÊDO CAMPELO Válido

20 Não eleito55002 - JOSIAS COSENDEY GUEDES Válido

19 Não eleito13123 - GABRIEL GOUVÊA Válido

18 Não eleito20002 - EDUARDA ANCELMO PEREIRA Válido

18 11º Suplente25222 - JOICI ROSA RAMOS Válido

16 Não eleito10995 - PAULO ROBERTO COBO MARTINEZ Válido

16 Não eleito11000 - WELLYNGTON TEIXEIRA GOUVEA Válido

16 10º Suplente12666 - DAURIMAR PERES DA SILVA Válido

15 Não eleito55678 - JONATHAN ANDRADE FRANCISCO Válido

15 Não eleito30021 - JANINI RAMOS SOARES Válido

14 Não eleito10123 - JOSE ULISSE DE ALMEIDA LIMA Válido

14 Não eleito13456 - WALLACE DIAS DA SILVA Válido

14 Não eleito55222 - JONATAS CORREA LANES Válido

14 Não eleito11122 - CLEBIO AZEVEDO DA SILVA Válido

13 11º Suplente23475 - PAMELA KETELLYN SILVA CAVALCANTI Válido

13 12º Suplente25029 - EDNA DE FATIMA DUARTE EVANGELISTA Válido

12 Não eleito30999 - LEANDRO RIBEIRO LEONARDO Válido

11 Não eleito20456 - SOFIA DA COSTA LIMA VIEIRA Válido

11 Não eleito55001 - CHRIS REGINA ZELGLIA BORDALO COELHO Válido

11 Não eleito10345 - VANELLI ARAUJO NASCIMENTO ROSA DE
OLIVEIRA

Válido

11 10º Suplente15063 - MARCIA NOGUEIRA MENDES Válido

10 Não eleito11222 - ANTONIO DE PADUA DA SILVA COSTA Válido

10 Não eleito44666 - ANTONIO CARLOS LUIZ DA MOTA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

8 Não eleito20166 - RITA DE CASSIA GONÇALVES FLOR SOUZA Válido

8 11º Suplente77595 - DOUGLAS DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

7 Não eleito13100 - ANA LÚCIA MONTEIRO Válido

7 Não eleito11555 - REINALDO TRINDADE MARTINS COELHO Válido

7 Não eleito20460 - ANDRE RICARDO DALESSE DA SILVA Válido

6 Não eleito44444 - ANA PAULA FARIA MAGALHAES Válido

6 Não eleito13125 - MARIO ALVES DO AMARAL Válido

6 Não eleito11741 - CLEIA DA COSTA MARTINS Válido

5 Não eleito50013 - BETANIA MADRUGA DA SILVEIRA Válido

5 Não eleito44555 - PAULO FRANCISCO DO PRADO GONÇALVES Válido

4 Não eleito10151 - LINDALVA ARRUDA DE OLIVEIRA Válido

4 Não eleito13113 - MARCELO CARVALHO CALONIO Válido

3 Não eleito50456 - MARCIA SILVA DE LIMA Válido

3 Não eleito55213 - JORGE MARCOS DA SILVA Válido

3 Não eleito13169 - PATRÍCIA PEREIRA CALDERON Válido

3 Não eleito55123 - PAULO SERGIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

2 Não eleito50235 - ROSENEI BARROS DOS SANTOS Válido

2 Não eleito55955 - MARIA DA GLORIA DA SILVA PEREIRA Válido

2 Não eleito13001 - ALBA LUCIANA CARVALHO BARROSO MACHADO Válido

1 Não eleito13444 - HÉLIO CAMPELO Válido

0 Não eleito11333 - EMIDIAM DE ALMEIDA SILVA Válido

0 Não eleito13130 - CREUZA ISABEL DA SILVA Válido

0 Não eleito45444 - LEONEL FRANCISCO OSVALDO RONZEI Anulado sub judice

0 Não eleito55622 - MARCOS VALERIO DE JESUS BARCELOS Válido

0 Não eleito13013 - ERALDO GALETE DE OLIVEIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 19:07:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.831 7.41% Não eleito30 - LEONARDO MOURA LEONARDO Válido

ANDREA IGNEZ MENDES

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

640 2.59% Não eleito50 - COSME DA SILVA LOPES Válido

ANTONIO AUGUSTO MATOS BARBOSA

COLIGAÇÃO TODOS POR PADUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

17.999 72.85% Eleito*15 - PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO Válido

JADIR PEREIRA DE BARROS JUNIOR

GENTE DA GENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.237 13.10% Não eleito10 - CARLOS ROBERTO PEREIRA ALVES Válido

ADÃO GAMA DE PAULA

POVO UNIDO, PÁDUA FORTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.001 4.05% Não eleito55 - JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA Válido

ROGERIO REIS MACHADO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:06:52, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

46 Não eleito10111 - MARCIO REDER MACHADO Válido

24 Não eleito10222 - FELIPE FERNANDES PENA Válido

16 Não eleito10995 - PAULO ROBERTO COBO MARTINEZ Válido

14 Não eleito10123 - JOSE ULISSE DE ALMEIDA LIMA Válido

11 Não eleito10345 - VANELLI ARAUJO NASCIMENTO ROSA DE
OLIVEIRA

Válido

4 Não eleito10151 - LINDALVA ARRUDA DE OLIVEIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

72 Não eleito11444 - WILSON CESAR FERREIRA DOS SANTOS Válido

27 Não eleito11111 - ANTONIO RIBEIRO HIPOLITO Válido

26 Não eleito11630 - FLORIVAL DE JESUS VIEIRA Válido

21 Não eleito11345 - LUCIANA BENTO ROSA Válido

16 Não eleito11000 - WELLYNGTON TEIXEIRA GOUVEA Válido

14 Não eleito11122 - CLEBIO AZEVEDO DA SILVA Válido

10 Não eleito11222 - ANTONIO DE PADUA DA SILVA COSTA Válido

7 Não eleito11555 - REINALDO TRINDADE MARTINS COELHO Válido

6 Não eleito11741 - CLEIA DA COSTA MARTINS Válido

0 Não eleito11333 - EMIDIAM DE ALMEIDA SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

626 Eleito por QP*12609 - EDVALDO DE MIRANDA DIAS Válido

614 Eleito por média*12345 - ELTON AMARAL BRUM Válido

581 1º Suplente12012 - EDMAR DA SILVA RUBACK Válido

366 2º Suplente12000 - ELIANA BLANC DE SOUZA Válido

356 3º Suplente12611 - MAIKON BARBOSA RODRIGUES Válido

271 4º Suplente12222 - MARCO ANTONIO HOMEM DA COSTA Válido
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245 5º Suplente12122 - GLEYK BRUM CAMACHO Válido

225 6º Suplente12111 - EDUARDO RODRIGUES BRUM Válido

221 7º Suplente12444 - JOAO BATISTA LANES SOUZA Válido

52 8º Suplente12333 - LUCIANA VENTURA PRADO Válido

45 9º Suplente12123 - ANA MARIA ARAUJO OLIVEIRA Válido

16 10º Suplente12666 - DAURIMAR PERES DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

981 Eleito por QP*15555 - LUIS CARLOS DA SILVA Válido

857 Eleito por QP*15615 - RALPH KEZEN LEITE Válido

614 Eleito por média*15000 - VALDEK AZEVEDO GULINELE Válido

474 1º Suplente15777 - CLAUDIA DE SOUZA RAMOS SENRA Válido

443 2º Suplente15678 - WALDIR NETO PACHECO FERREIRA Válido

373 3º Suplente15333 - MAXIANO DO CARMO DE AGUIAR Válido

324 4º Suplente15155 - JOSE CARLOS VIDIPO Válido

282 5º Suplente15123 - DICIONERIO DA SILVA ALVES Válido

226 6º Suplente15015 - ROBSON DE OLVIERA MATTOS Válido

174 7º Suplente15345 - WALTER SANTOS RODRIGUES FERNANDES Válido

93 8º Suplente15222 - MARIZETE DA SILVA BRASIL Válido

58 9º Suplente15500 - FERNANDA DE ASSIS ALVES Válido

11 10º Suplente15063 - MARCIA NOGUEIRA MENDES Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

196 Não eleito20020 - ALEXANDRO DE SOUZA SILVA Válido

142 Não eleito20024 - WANDERLUCIO DE LIMA PINTO Válido

133 Não eleito20888 - JOSE CARLOS SOARES CRUZ Válido

131 Não eleito20018 - JOELSON JOSE DA COSTA ALVES Válido

129 Não eleito20222 - ROZILENI DA SILVA BRUM Válido

97 Não eleito20444 - CLERI CAMPOS FILHO Válido
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35 Não eleito20123 - EVERALDO DE FARIA MAGALHÃES Válido

26 Não eleito20500 - JOEL MACHADO DOS SANTOS Válido

25 Não eleito20000 - BEATRIZ MOREIRA MIRANDA Válido

24 Não eleito20777 - FRANCISCO JOSÉ MANGIA BERENGUER Válido

18 Não eleito20002 - EDUARDA ANCELMO PEREIRA Válido

11 Não eleito20456 - SOFIA DA COSTA LIMA VIEIRA Válido

8 Não eleito20166 - RITA DE CASSIA GONÇALVES FLOR SOUZA Válido

7 Não eleito20460 - ANDRE RICARDO DALESSE DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

930 Eleito por QP*22022 - TIAGO ALVARENGA SOARES Válido

924 Eleito por QP*22123 - RENAN FERREIRA SANCHES Válido

721 Eleito por média*22111 - SERGIO DA SILVA CAIRES Válido

478 1º Suplente22333 - PEDRO ROGERIO DOS SANTOS ABREU Válido

458 2º Suplente22777 - JOSE MARCIO DE SOUZA MUNIZ Válido

274 3º Suplente22345 - LUIS CARLOS LOURENÇO RAIMUNDO Válido

163 4º Suplente22555 - NADIR LINO SILVA DIAS Válido

146 5º Suplente22070 - CRISTIANE DA CONCEICAO PEREIRA LIBARDI Válido

118 6º Suplente22602 - WALTER TADEU DA SILVA PEIXOTO Válido

106 7º Suplente22000 - ANOVALDO ALVIM SILVA JUNIOR Válido

64 8º Suplente22322 - GILNEI GONÇALVES DE CASTRO Válido

60 9º Suplente22113 - MARIA MARTA MUNIZ COLINO ANDRADE Válido

43 10º Suplente22222 - CRISTIANE DE ARAUJO PINTO Válido

42 11º Suplente22100 - ANTONIA AZEVEDO CUNHA BASTOS Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

860 Eleito por QP*25123 - OZIEL RODRIGUES DE MAGALHAES Válido

444 Eleito por média*25000 - ALESSANDRO FERREIRA DE MACEDO Válido

438 1º Suplente25555 - CARLOS ALEXANDRE DA CUNHA BLANC Válido
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404 2º Suplente25111 - SEBASTIÃO MARTINS DA SILVA Válido

334 3º Suplente25789 - MARIA APARECIDA SOUZA DE SA Válido

318 4º Suplente25888 - SAULO FONSECA PADILHA Válido

199 5º Suplente25700 - DIOGO JOSE FLOR ALVES Válido

195 6º Suplente25025 - SAMIR ROSA MARINHO Válido

74 7º Suplente25777 - CESAR MUNIZ MOTA Válido

57 8º Suplente25678 - LUIS CLAUDIO DE OLIVEIRA Válido

56 9º Suplente25233 - ALESANE APARECIDA FERNANDES VENTURA Válido

41 10º Suplente25333 - CINTHIA DE SOUZA LEITE Válido

18 11º Suplente25222 - JOICI ROSA RAMOS Válido

13 12º Suplente25029 - EDNA DE FATIMA DUARTE EVANGELISTA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

125 Não eleito30030 - ANDREIA DE SOUZA NUNES Válido

68 Não eleito30333 - PAULO AFONSO CHAVES Válido

61 Não eleito30024 - NIVALDO DE SOUZA VIEIRA Válido

41 Não eleito30123 - LUCIANA GOMES DA CRUZ Válido

23 Não eleito30430 - GRACIANA SILVA BARBOSA Válido

15 Não eleito30021 - JANINI RAMOS SOARES Válido

12 Não eleito30999 - LEANDRO RIBEIRO LEONARDO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10 Não eleito44666 - ANTONIO CARLOS LUIZ DA MOTA Válido

6 Não eleito44444 - ANA PAULA FARIA MAGALHAES Válido

5 Não eleito44555 - PAULO FRANCISCO DO PRADO GONÇALVES Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

134 Não eleito55555 - MARIA CILENE DE SOUZA PAULA Válido
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34 Não eleito55000 - ALEXANDRE VIEIRA DE SOUZA Válido

20 Não eleito55002 - JOSIAS COSENDEY GUEDES Válido

15 Não eleito55678 - JONATHAN ANDRADE FRANCISCO Válido

14 Não eleito55222 - JONATAS CORREA LANES Válido

11 Não eleito55001 - CHRIS REGINA ZELGLIA BORDALO COELHO Válido

3 Não eleito55213 - JORGE MARCOS DA SILVA Válido

3 Não eleito55123 - PAULO SERGIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

2 Não eleito55955 - MARIA DA GLORIA DA SILVA PEREIRA Válido

0 Não eleito55622 - MARCOS VALERIO DE JESUS BARCELOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

710 Eleito por QP*77123 - VANDERLEIA MARQUES FRANCO SOUZA Válido

629 1º Suplente77777 - CARLOS MAGNO PEREIRA FIALHO Válido

305 2º Suplente77111 - JOSÉ RONDINELI DE MEDEIROS DA SILVA Válido

117 3º Suplente77333 - JOSE PAULA LIMA Válido

96 4º Suplente77789 - ANA CLAUDIA GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

70 5º Suplente77000 - FRANCINI DEFANTI BEIRO Válido

59 6º Suplente77134 - EDSON CARLOS DA SILVA SANTOS Válido

41 7º Suplente77324 - VALTER CORREA Válido

33 8º Suplente77122 - JOSIEL DOS SANTOS BARBOSA Válido

29 9º Suplente77007 - MEIRE DIONE AMORIM DE MELO Válido

25 10º Suplente77456 - JOSÉ MARIA TEIXEIRA JUNIOR Válido

8 11º Suplente77595 - DOUGLAS DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

42 Não eleito13197 - JULIANO DE SOUZA RAMOS Válido

20 Não eleito13000 - DAVI AZERÊDO CAMPELO Válido

19 Não eleito13123 - GABRIEL GOUVÊA Válido

14 Não eleito13456 - WALLACE DIAS DA SILVA Válido
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7 Não eleito13100 - ANA LÚCIA MONTEIRO Válido

6 Não eleito13125 - MARIO ALVES DO AMARAL Válido

4 Não eleito13113 - MARCELO CARVALHO CALONIO Válido

3 Não eleito13169 - PATRÍCIA PEREIRA CALDERON Válido

2 Não eleito13001 - ALBA LUCIANA CARVALHO BARROSO MACHADO Válido

1 Não eleito13444 - HÉLIO CAMPELO Válido

0 Não eleito13130 - CREUZA ISABEL DA SILVA Válido

0 Não eleito13013 - ERALDO GALETE DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

843 Eleito por QP*45555 - LUCIANO ARRUDA BLANC Válido

671 Eleito por QP*45222 - FRANCISCO DE ASSIS MIRANDA ANDRADE Válido

654 1º Suplente45233 - MARCIA MENDONCA DA SILVA FUMIAN Válido

612 2º Suplente45040 - WILSON PAZ RODRIGUES Válido

449 3º Suplente23333 - FLAVIO BITENCOURT MACRE Válido

267 4º Suplente23456 - ALEXANDRE DE CASTRO BRASIL Válido

254 5º Suplente45777 - ANDREA APARECIDA EIRAS DE OLIVEIRA Válido

204 6º Suplente45000 - LUCIO CLEIDES CARVALHO DOS SANTOS Válido

134 7º Suplente23588 - LEANDRO BERNARDO DA ROZA FERREIRA Válido

127 8º Suplente23000 - JANDER PEREIRA GOMES DE ARAUJO Válido

76 9º Suplente23444 - LUCIENE MIRANDA JARDIM Válido

43 10º Suplente23123 - SANDRA MARIA GARNIER JARDIM RAMOS Válido

13 11º Suplente23475 - PAMELA KETELLYN SILVA CAVALCANTI Válido

0 Não eleito45444 - LEONEL FRANCISCO OSVALDO RONZEI Anulado sub judice

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

60 Não eleito50123 - HELBER JARDIM RUBACK Válido

5 Não eleito50013 - BETANIA MADRUGA DA SILVEIRA Válido

3 Não eleito50456 - MARCIA SILVA DE LIMA Válido
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2 Não eleito50235 - ROSENEI BARROS DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:07:54, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

581 1º Suplente12012 - EDMAR DA SILVA RUBACK Válido

366 2º Suplente12000 - ELIANA BLANC DE SOUZA Válido

356 3º Suplente12611 - MAIKON BARBOSA RODRIGUES Válido

271 4º Suplente12222 - MARCO ANTONIO HOMEM DA COSTA Válido

245 5º Suplente12122 - GLEYK BRUM CAMACHO Válido

225 6º Suplente12111 - EDUARDO RODRIGUES BRUM Válido

221 7º Suplente12444 - JOAO BATISTA LANES SOUZA Válido

52 8º Suplente12333 - LUCIANA VENTURA PRADO Válido

45 9º Suplente12123 - ANA MARIA ARAUJO OLIVEIRA Válido

16 10º Suplente12666 - DAURIMAR PERES DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

474 1º Suplente15777 - CLAUDIA DE SOUZA RAMOS SENRA Válido

443 2º Suplente15678 - WALDIR NETO PACHECO FERREIRA Válido

373 3º Suplente15333 - MAXIANO DO CARMO DE AGUIAR Válido

324 4º Suplente15155 - JOSE CARLOS VIDIPO Válido

282 5º Suplente15123 - DICIONERIO DA SILVA ALVES Válido

226 6º Suplente15015 - ROBSON DE OLVIERA MATTOS Válido

174 7º Suplente15345 - WALTER SANTOS RODRIGUES FERNANDES Válido

93 8º Suplente15222 - MARIZETE DA SILVA BRASIL Válido

58 9º Suplente15500 - FERNANDA DE ASSIS ALVES Válido

11 10º Suplente15063 - MARCIA NOGUEIRA MENDES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

478 1º Suplente22333 - PEDRO ROGERIO DOS SANTOS ABREU Válido

458 2º Suplente22777 - JOSE MARCIO DE SOUZA MUNIZ Válido

274 3º Suplente22345 - LUIS CARLOS LOURENÇO RAIMUNDO Válido

163 4º Suplente22555 - NADIR LINO SILVA DIAS Válido

146 5º Suplente22070 - CRISTIANE DA CONCEICAO PEREIRA LIBARDI Válido

118 6º Suplente22602 - WALTER TADEU DA SILVA PEIXOTO Válido
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106 7º Suplente22000 - ANOVALDO ALVIM SILVA JUNIOR Válido

64 8º Suplente22322 - GILNEI GONÇALVES DE CASTRO Válido

60 9º Suplente22113 - MARIA MARTA MUNIZ COLINO ANDRADE Válido

43 10º Suplente22222 - CRISTIANE DE ARAUJO PINTO Válido

42 11º Suplente22100 - ANTONIA AZEVEDO CUNHA BASTOS Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

438 1º Suplente25555 - CARLOS ALEXANDRE DA CUNHA BLANC Válido

404 2º Suplente25111 - SEBASTIÃO MARTINS DA SILVA Válido

334 3º Suplente25789 - MARIA APARECIDA SOUZA DE SA Válido

318 4º Suplente25888 - SAULO FONSECA PADILHA Válido

199 5º Suplente25700 - DIOGO JOSE FLOR ALVES Válido

195 6º Suplente25025 - SAMIR ROSA MARINHO Válido

74 7º Suplente25777 - CESAR MUNIZ MOTA Válido

57 8º Suplente25678 - LUIS CLAUDIO DE OLIVEIRA Válido

56 9º Suplente25233 - ALESANE APARECIDA FERNANDES VENTURA Válido

41 10º Suplente25333 - CINTHIA DE SOUZA LEITE Válido

18 11º Suplente25222 - JOICI ROSA RAMOS Válido

13 12º Suplente25029 - EDNA DE FATIMA DUARTE EVANGELISTA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

629 1º Suplente77777 - CARLOS MAGNO PEREIRA FIALHO Válido

305 2º Suplente77111 - JOSÉ RONDINELI DE MEDEIROS DA SILVA Válido

117 3º Suplente77333 - JOSE PAULA LIMA Válido

96 4º Suplente77789 - ANA CLAUDIA GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

70 5º Suplente77000 - FRANCINI DEFANTI BEIRO Válido

59 6º Suplente77134 - EDSON CARLOS DA SILVA SANTOS Válido

41 7º Suplente77324 - VALTER CORREA Válido

33 8º Suplente77122 - JOSIEL DOS SANTOS BARBOSA Válido

29 9º Suplente77007 - MEIRE DIONE AMORIM DE MELO Válido

25 10º Suplente77456 - JOSÉ MARIA TEIXEIRA JUNIOR Válido

8 11º Suplente77595 - DOUGLAS DE OLIVEIRA FERREIRA Válido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

654 1º Suplente45233 - MARCIA MENDONCA DA SILVA FUMIAN Válido

612 2º Suplente45040 - WILSON PAZ RODRIGUES Válido

449 3º Suplente23333 - FLAVIO BITENCOURT MACRE Válido

267 4º Suplente23456 - ALEXANDRE DE CASTRO BRASIL Válido

254 5º Suplente45777 - ANDREA APARECIDA EIRAS DE OLIVEIRA Válido

204 6º Suplente45000 - LUCIO CLEIDES CARVALHO DOS SANTOS Válido

134 7º Suplente23588 - LEANDRO BERNARDO DA ROZA FERREIRA Válido

127 8º Suplente23000 - JANDER PEREIRA GOMES DE ARAUJO Válido

76 9º Suplente23444 - LUCIENE MIRANDA JARDIM Válido

43 10º Suplente23123 - SANDRA MARIA GARNIER JARDIM RAMOS Válido

13 11º Suplente23475 - PAMELA KETELLYN SILVA CAVALCANTI Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:07:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

17.999 72.85% Eleito*15 - PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO Válido

JADIR PEREIRA DE BARROS JUNIOR

Resultado em 06/10/2024 - 19:06:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

981 Eleito por QP*15555 - LUIS CARLOS DA SILVA Válido

930 Eleito por QP*22022 - TIAGO ALVARENGA SOARES Válido

924 Eleito por QP*22123 - RENAN FERREIRA SANCHES Válido

860 Eleito por QP*25123 - OZIEL RODRIGUES DE MAGALHAES Válido

857 Eleito por QP*15615 - RALPH KEZEN LEITE Válido

843 Eleito por QP*45555 - LUCIANO ARRUDA BLANC Válido

721 Eleito por média*22111 - SERGIO DA SILVA CAIRES Válido

710 Eleito por QP*77123 - VANDERLEIA MARQUES FRANCO SOUZA Válido

671 Eleito por QP*45222 - FRANCISCO DE ASSIS MIRANDA ANDRADE Válido

626 Eleito por QP*12609 - EDVALDO DE MIRANDA DIAS Válido

614 Eleito por média*12345 - ELTON AMARAL BRUM Válido

614 Eleito por média*15000 - VALDEK AZEVEDO GULINELE Válido

444 Eleito por média*25000 - ALESSANDRO FERREIRA DE MACEDO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:07:54, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


